
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                                 S.A. 22.12.2020/p.20 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ADESIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO AL DISTRETTO 

DEL CIBO DEL SUD EST BARESE SCARL, IN QUALITÀ DI PARTNER SCIENTIFICO E 

DESIGNAZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI AI FINI DELLA NOMINA DEL COMITATO 

TECNICO SCIENTIFICO, AI SENSI DELL’ART. 31 

 

 

Il Senato Accademico, …, 

VISTA la nota, in data 04.05.2020, con la quale il Rappresentante di questa 

Università nel Consiglio di Amministrazione del Gruppo Azione 

Locale (GAL) Sud Est Barese S.C.aR.L., prof. Vincenzo Fucilli, ha 

inviato la richiesta, a nome del Presidente del GAL Sud Est Barese, 

dott. Pasquale Redavid, di formale adesione dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro al costituendo Distretto del Cibo Sud Est 

Barese; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Università, 

assunta nella riunione del 12.06.2020, con la quale, in risposta alla 

suddetta richiesta, è stato espresso assenso di massima 

all’adesione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al 

costituendo Distretto del Cibo Sud Est Barese, con riserva di 

esprimersi sulla definitiva approvazione, successivamente alla 

presa visione dello Statuto del Distretto de quo; 

VISTO lo Statuto del Distretto del Cibo Sud Est Barese S.C.aR.L., 

integralmente riportato in narrativa; 

VISTA la nota PEC, datata 09.10.2020, con cui il Presidente del GAL Sud 

Est Barese, Dott. P. Redavid, nel richiamare la norma del suddetto 

Statuto, che prevede l’istituzione di un Comitato Tecnico-

Scientifico, a supporto delle decisioni del Consiglio di 

Amministrazione del Distretto de quo, disciplinandone la 

composizione, ha richiesto a questa Università “l’indicazione di due 

componenti del nascituro Comitato, rappresentanti dell’Università 

di Bari ed appartenenti al Dipartimento di Scienze agro-ambientali 

e territoriali (DiSAAT) ed al Dipartimento di Scienze del Suolo, della 

Pianta e degli Alimenti (DiSSPA) ...”; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                                 S.A. 22.12.2020/p.20 
 

2 

CONSIDERATO quanto precisato dal Direttore tecnico del GAL Sud Est Barese 

S.C.aR.L., con nota e-mail, in data 30.11.2020, per cui la richiesta 

“concerne esclusivamente la partecipazione dell’Università nel 

Comitato tecnico-scientifico con 2 rappresentanti. ... Pertanto, non 

si chiede a Uniba di acquisire la qualità di socio del Distretto né di 

versare quote a titolo di capitale sociale o altro titolo ...”; 

CONSIDERATO quanto evidenziato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. Enti Partecipati e 

Convenzioni per la Ricerca, con particolare riferimento 

all’indicazione del dott. Vincenzo Fucilli, da parte del Dipartimento 

di Scienze agro-ambientali e territoriali (DiSAAT), e del prof. Luigi 

Ricciardi, da parte del Dipartimento di Scienze del Suolo, della 

Pianta e degli Alimenti (DiSSPA), ai fini della nomina del Comitato 

Tecnico Scientifico del Distretto in questione, ai sensi dell’art. 31 

del relativo Statuto, 

DELIBERA 

− l’adesione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al Distretto del Cibo Sud Est 

Barese S.C.aR.L., in qualità di partner scientifico; 

− di designare il dott. Vincenzo Fucilli e il prof. Luigi Ricciardi, ai fini della nomina del 

Comitato Tecnico-Scientifico del Distretto, ai sensi dell’art. 31 del relativo Statuto. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Senato Accademico del 22.12.2020 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Affari Istituzionali – U.O. Supporto al Consiglio di Amministrazione 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 


